
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 i BratříVenciiků 1073,198 21 Praha9 | IČ:00231312 | www.prahal4.cz

ÚŘAD MŽSTSKÉ ČÁSTI

Odbor právních a kontrolních činností

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 44/2022
Číslo jednací: UMCP14/22/32455/OPKČ/MRV

Vyňzuje: Bc. Soňa Mrvová 
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz 
Telefon: 281 005 247

Praha, 8. srpna 22

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad městské části Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9, (dále jen „povinný subjekt1), 
obdržel dne 25. 7. 2022 žádost podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal o poskytnuti informací, týkající 
se povolení staveb na pozemcích v k. ú. Dolní Počernice, a to konkrétně stavby chaty na 
pozemcích pare. č. 1393 a 1392, k. ú. Dolní Počernice (č. ev. 14) a stavby chaty na pozemku 
pare. č. 1397, k. ú. Dolní Počernice (č. ev. 16). Ve věci uvedených staveb vydal odbor výstavby 
Úřadu MČ Praha 14 výzvy k doplnění jejích žádostí o dodatečné povolení staveb. Lhůta pro 
doplnění byla vlastníkům staveb stanovena do 31. 5. 2022.

1. Na základě výše uvedeného žádáte o informaci, zda byly v uvedeném termínu žádosti 
o dodatečné povolení změn staveb, č. ev. 14 a č. ev. 16 stavebníky doplněny a v jakém 
stavu je řízení o jejich dodatečném povolení k dnešnímu dni. V případě, že byla pro 
uvedené stavby vydána nějaká další opatření stavebním úřadem, žádáte o zaslání kopií 
těchto opatření.

2. Dále žádáte o informace, zda byla stavebním úřadem zahájena nějaká řízení na změny 
následujících staveb:

- na pozemcích pare. č. 1399/14 a 1398, k. ú. Dolní Počernice
- na pozemcích pare. č. 1411/4 a 1410, k. ú. Dolní Počernice
- případně v jakém stadiu se řízení nacházejí.

3. Dále žádáte o informaci, zda bylo stavebním úřadem zahájeno nějaké řízení na 
nepovolenou stavbu na pozemku pare. č. 1411/5, k. ú. Dolní Počernice.

V případě, že byla pro uvedené stavby pod body č. 2 a 3, vydána nějaká opatření stavebním 
úřadem, žádáte o zaslání kopií těchto opatření.

K bodu 1)

Odbor výstavby povinného subjektu uvedl, že na základě žádosti stavebníka a vlastníka 
zahrádkářské chaty č. ev. 14, na pozemcích pare. č. 1392 a 1393, k. ú. Dolní Počernice, bylo 
vydáno usnesení dne 15. 6. 2022 č. j. UMCP14/22/26211/OV/BARJ, kterým byla prodloužena 
lhůta k doplnění údajů a dokladů pro pokračování řízení o dodatečném povolení stavby, uvedené 
ve výzvě vydané dne 3. 3. 2022 č. j. UMCP14/22/09782/OV/BARJ (Příloha č. 1 a 2).

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa BANKOVNÍ SPOJENI: PPF banka. a.s.
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahal4.cz ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

http://www.prahal4.cz
mailto:sona.mrvova@praha14.cz
mailto:podatelna@prahal4.cz
mailto:informace@prahal4.cz


Strana 2 (celkem 2)

Na základě žádostí stavebníka a vlastníka zahrádkářské chaty č. ev. 16, na pozemcích par. č. 
1396 a 1397, k. ú. Dolní Počernice, bylo vydáno usnesení dne 15. 6. 2022 
č. j. UMCP14/22/26204/OV/BARJ, kterým byla prodloužena lhůta k doplnění údajů a dokladů pro 
pokračování řízení o dodatečném povolení stavby, uvedené ve výzvě vydané dne 18. 2. 2022 
č. j. UMCP14/22/Q8035/OV/BARJ (Příloha č. 3 a 4).

K bodu 2)

Odbor výstavby povinného subjektu uvedl, že na pozemku pare. č. 1398 a 1399/14 v k. u. Dolní 
Počernice je vedeno řízení o dodatečném povolení stavby a byla vydána výzva na doplnění 
žádosti o dodatečné povolení dvoupodlažní zahrádkářské chaty. Usnesením, které bylo vydáno 
dne 29. 6. 2022 č. j. UMCP14/22/27756/OV/BARK, byla výzva k doplnění žádosti prodloužena. 
Odbor výstavby povinného subjektu vydal dne 11. 1. 2016 oznámení o zahájení řízení 
o odstranění stavby č. j. UMCP14/16/01230/OV/BARJ, které bylo usnesením přerušení řízení 
o odstranění stavby ze dne 31. 5. 2019 č. j. UMCP14/19/23747/OV/BARK přerušeno (Příloha č. 
5, 6, a7).

K bodu 3)

Odbor výstavby povinného subjektu uvedl, že na základě žádosti stavebníka a vlastníka staveb, 
na pozemcích pare. č. 1411/4 a 1410, a pare. č. 1411/5, k. ú. Dolní Počernice, bylo vydáno 
usnesení dne 21. 1. 2022 č. j. UMCP14/22/03156/OV/BARJ, kterým byla prodloužena lhůta 
k doplnění údajů a dokladů pro pokračování řízení o dodatečném povolení stavby (Příloha č. 8)

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí úseku a stížností OPKČ

Přílohy 
Dle textu

IDENTIFIKÁTOR DATOVÉ SCHRÁNKY MČ PRAHA 14: pmabtfa 
ELEKTRONICKÁ PODATELNA ÚŘADU: podatelna@prahaI4.C2 
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: informace@prahal4.cz 
TELEFON INFORMAČNÍ KANCELÁŘ: 225 295 270,225 295 561

BANKOVNÍ SPOJENÍ; PPF banka, as. 
ČÍSLO ÚČTU: 19-9800050998/6000

mailto:podatelna@prahaI4.C2
mailto:informace@prahal4.cz

